Совет сельского поселения Семилетовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
                                               Республики Башкортостан

   III созыв                                                                           18-ое заседание
                ҚАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

О передаче  объектов недвижимости, расположенных по адресу: Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул. Мира, д. 14 в собственность местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России

Рассмотрев представленные материалы и, руководствуясь п. 3 ст.14, ст. 35, п.1 ст.51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом Российской Федерации от 30.11.2010г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Совет сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
решил:
1. Дать согласие на передачу в собственность местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России:
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 227,4 кв.м., количество этажей: 2,  в том числе подземных:1, балансовой стоимостью 270 585,00 (двести семьдесят тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей и остаточной стоимостью 257 056,00 (двести пятьдесят семь тысяч пятьдесят шесть)  рублей, расположенное по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка,  ул. Мира, д. 14А;
- земельный участок из земель населенных   пунктов с разрешенным использованием для строительства и обслуживания мечети, общей площадью 2907 кв.м., с кадастровым номером 02:22:220101:127, расположенный по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул. Мира, д. 14А.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности (Имаев М.Р.)

Глава сельского поселения                                                                                   Р.Р.Имаев

с.Семилетка
07 декабря 2016 года
 № 89

Договор № 1
от 07.12.2016г.
безвозмездной передачи муниципального имущества сельского поселения Семилетовский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в собственность местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России

       Сельское поселение Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Передающая сторона», в лице   главы сельского поселения Имаева Р. Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и местная мусульманская религиозная организация «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России, в лице имам-хатиба Хузина А. Ф., действующего на основании Устава, именуемый  в дальнейшем «Принимающая сторона», с другой стороны, вместе именуемые  «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. На основании решения Совета сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан от 07.12.2016г. № 89 Передающая сторона  передает, а  Принимающая сторона принимает в  собственность муниципальное  имущество сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан:
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 227,4 кв.м., количество этажей: 2,  в том числе подземных:1, балансовой стоимостью 270 585,00 (двести семьдесят тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей и остаточной стоимостью 257 056,00 (двести пятьдесят семь тысяч пятьдесят шесть)  рублей, расположенное по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка,  ул. Мира, д. 14А;
- земельный участок из земель населенных   пунктов с разрешенным использованием для строительства и обслуживания мечети, общей площадью 2907 кв.м., с кадастровым номером 02:22:220101:127, расположенный по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул. Мира, д. 14А.
       	Передача Принимающей стороне муниципального имущества  сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан производится Передающей стороной по акту приема-передачи  являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
        2. Принимающая сторона:
-регистрирует в установленном  порядке переданное имущество в качестве собственности;
-с момента подписания акта приема-передачи несет все права  и обязанности собственника имущества.

	Глава сельского поселения
Семилетовский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

__________________Имаев Р. Р.
м.п.
	Имам – хатиб местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России
_____________________Хузин А. Ф.
м.п.

А К Т № 1
приема-передачи к договору безвозмездной передачи муниципального имущества сельского поселения Семилетовский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в собственность местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России

                                                                                                                  07.12.2016г.

Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны: Сельское поселение Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Передающая сторона», в лице   главы сельского поселения Имаева Р. Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и местная мусульманская религиозная организация «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России, в лице имам-хатиба Хузина А. Ф., действующего на основании Устава, именуемый  в дальнейшем «Принимающая сторона»,  составили  настоящий акт о том, что в соответствии с решением Совета сельского поселения  Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан от 07.12.2016 № 89 и согласно договору № 1 от 07.12.2016г. Передающая сторона  передает, а  Принимающая сторона принимает в  собственность муниципальное  имущество сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан:
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 227,4 кв.м., количество этажей: 2,  в том числе подземных:1, балансовой стоимостью 270 585,00 (двести семьдесят тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей и остаточной стоимостью 257 056,00 (двести пятьдесят семь тысяч пятьдесят шесть)  рублей, расположенное по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка,  ул. Мира, д. 14А;
- земельный участок из земель населенных   пунктов с разрешенным использованием для строительства и обслуживания мечети, общей площадью 2907 кв.м., с кадастровым номером 02:22:220101:127, расположенный по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул. Мира, д. 14А.
      Передаваемое муниципальное  имущество сельского поселения  Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан находится в удовлетворительном состоянии и пригодно для  дальнейшей эксплуатации.
      Настоящий акт составлен в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, каждый из которых является основанием для внесения изменений в бухгалтерские документы сторон:
-1-й экз.-   в Администрацию сельского поселения  Семилетовский сельсовет МР ДР РБ;
-2-й экз. -  в КУС Минземимущества РБ по  Дюртюлинскому  району;
-3-й экз – местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России
-4-й экз. - в Управление Росреестра по РБ.
                Сдал:                                                                                 Принял:
	Глава сельского поселения
Семилетовский сельсовет
муниципального района
Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

__________________Имаев Р. Р.
м.п.
	Имам – хатиб местной мусульманской религиозной организации «Махалля» №1940 пос. Семилетка Дюртюлинского района Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России
_____________________Хузин А. Ф.
[bookmark: _GoBack]м.п.